XII, 1, 3. l. 1. superius] subterius E 1. V 1. Pith. et] vel Pith. Mad. || l. 2. regulis] legibus vel regulis Pith. Mad. || l. 3. universalitas Pith. Mad. || l. 9. confirmationem Mad. || l. 12. Edita Ita E 1. Pith.; Ista V 1. 4. concilii edita add. V 4. idus] id E 1. Novbr V 1. DCCXXI] septingentesima XXI E 1. V 1. Pith. || l. 13. regni glorie nostre des. E 1. V 1. 4. Pith. Toleto deest V 5. 35

TIT. II. Lemma. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 6. — l. 15. ATQUE E 1. HERRORIBUS R 1. AMPUTATIS] ita R 1. E; PUTANDIS R 2; AMPUTANDIS V 6.

Index capitulorum. Codd. R 1. 2. E 1. 2. — l. 16. constitutionem ponere legis] ita E 2; constitutione ponere leges R 1; constitutiones p. legis E 1; des. R 2. || l. 18. heresum] eresum E 2. addicatis R 2. || l. 19. nequitia R 2. E 2. promulgatis deest R 2. || l. 20. extirpatis E 1. || l. 21. V. 40 Ne Iudei — Pascha des. E 2. Pascha E 1. || l. 22. VI] V E 2, et ita infra VI etc. pro VII etc. l. 23. circumcisionis E 2. || l. 24. diiudicent] iudicent R 2. E 1. || l. 25. quest. christ.] christianis questiones R 2. scribant E 1. || l. 26. et — licitum des. R. et deest E 2. progeniti testificare E 2. l. 29. XII. Ne Iudeus — circumcidat des. E 2. || l. 30. XIII] XI E 2, et ita infra XII pro XIII etc. que a] qua R 1. aut libertati — noscuntur des. R 2. || l. 31. esse noscuntur des. etiam R 1. 45

1) Est dies 13. Nov. a. p. Chr. 683.

Recc. Erv.] XIII. Ut nullis modis Iudeis mancipia adereant christiana, [et ne in sectam eorum modo quocumque ducantur].

XV. De interdicto omnibus christianis, ne quisque Iudeum quacumque factione adque favore vindicare vel tueri pertemtet.

5 XVI. De Iudaizantibus christianis.

XVII. Placitum Iudeorum in nomine principis factum.

Recc. Erv.] I. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

XII, 2, 1.

Quod post datas fidelibus leges oportuit infidelibus constitutionem ponere legis.

10 Actenus per arduas culparum semitas iudiciorum cautos direximus gressos et per humane adinventionis precipites et inmoderatos excessos ordinate gravitatis emisimus cursus. Egisse namque nostram illic intentionem conspicuum est, et dissuadere, quod male suasum irrite libet, et proibere, quod turpe non decet, et auferre, quod male actum decus honestatis aborret. Ut enim legalis ordo male
15 consciarum sibi mentium abdita penetrabit, ita legalis censura et morum prava correxit et scelerum commissa truncabit. Verum hanc pudicitiam animorum non egimus alibi quam intra ecclesiam Dei vivi, qui diversitatem simul nationum et hominum unius tunice immortalitate vestivit, unius etiam sacre religionis sibi vinculis religabit. Ibi enim, licet excellentia nostri vigoris a virtutum Deo fuerit terrene
20 glorie sublimata culminibus, interdum tamen motu compassionis, interdum acie iudicantis et peccandi licentiam sollicite vetare curabit et perventa delicta modo temperanter diminuendo subtraxit, modo vehementer stirpando conlisis, non solum sequens nobilium inlustriumque gentium mores, que rationabilibus et modestis legibus ordinare curaverunt inlicitos populorum excessos, sed sanctissimorum quoque patrum
25 toto terrarum orbe felicium et regulas imitans et exempla presumens, quo possit amplitudo nostre mansuetudinis in illorum preceptis velut in forma operis imitationem exprimere actionis, et ex hoc debere cognoscere proximis subiectisque plebis